
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области                                                              

средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза П. М. Потапова                              

с. Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области 

445550,  Самарская область, муниципальный  район Приволжский, с. Обшаровка, ул. Советская, д.70,                                        

тел. 8(84647)93239  факс: 8(84647)93239 , Е-mail: so_school1_obsh@samara.edu.ru 

 

П Р И К А З  №  153 - од 

 

от    02   сентября    2024 г. 

 

«О создании школьной службы медиации в 2024-2025 учебном году» 

 

На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в 

интересах детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 30 июня 2014 года № 1430-р «О концепции развития до 2017 года сети 

служб медиации в целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей», 

с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания 

условий для формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа 

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной 

реабилитации их участников на основе принципов медиации, 

 

Приказываю: 

1. Утвердить следующий состав Школьной Службы Примирения (далее- ШСП) на 2024-

2025 учебный год: 

- Карпова Ирина Ринатовна, и.о. заместителя директора по воспитательной работе- 

руководитель ШСП; 

- Дмитриева Людмила Васильевна, педагог-психолог, член ШСП; 

- Краснов Денис, учащийся 8 класса, член ШСП; 

- Зотов Александр, учащийся 8 класса, член ШСП; 

- Еремина Яна, учащаяся 8 класса, член ШСП; 

- Богапова Амина, учащаяся  8 класса, член ШСП. 

2. Возложить ответственность за руководство Школьной Службой Примирения на 

Карпову И.Р., и.о. заместителя директора по ВР. 

3. Утвердить: 

- План ШСП на 2024-2025 учебный год; 

- Функциональные обязанности участников ШСП. 

4. Ответственному за ведение школьного сайта разместить и систематически обновлять 

информацию о деятельности Школьной Службы Примирения. 

5. Карповой И.Р. вести отчетность по проведению восстановительных программ по 

утвержденной форме. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ОУ________________С.П.Усачев 

 
 

С приказом ознакомлены:______________________________________________ 


		2024-10-21T10:03:28+0400
	Усачев Сергей Павлович
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




